



হিউম্যান রিসোর্সেস ডিপার্টমেন্ট-১

(রিজিট্রেশন এন্ড আউটসোর্সিং ইউইং)

বাংলাদেশ ব্যাংক
প্রধান কার্যালয়
ঢাকা

www.bb.org.bd

তারিখ: ০৭/০৭/২০১১

বাংলাদেশ ব্যাংকে 'সহকারী মেইনটিন্যান্স ইঞ্জিনিয়ার' পদে নিয়োগের লক্ষ্যে অনুষ্ঠিত লিখিত পরীক্ষায় উত্তীর্ণ প্রার্থীদের আবেদনের সমর্থনে প্রয়োজনীয় কাগজপত্র জমাদান প্রসংগে

বাংলাদেশ ব্যাংকে 'সহকারী মেইনটিন্যান্স ইঞ্জিনিয়ার' পদে নিয়োগের উদ্দেশ্যে বিগত ২৭/০৫/২০১১ তারিখে অনুষ্ঠিত পরীক্ষায় অংশগ্রহণকারী নিম্নোক্ত রোল নম্বরধারী প্রার্থীদেরকে আবেদনে উল্লেখিত তথ্যাদির সমর্থনে নিম্নবর্ণিত প্রামাণিক দলিলাদির সত্যায়িত ফটোকপি আগামী ২৬/০৭/২০১১ তারিখের মধ্যে মহাব্যবস্থাপক, হিউম্যান রিসোর্সেস ডিপার্টমেন্ট-১, বাংলাদেশ ব্যাংক, প্রধান কার্যালয়, ঢাকা এর বরাবরে স্বহস্তে লিখিত পত্রের মাধ্যমে ডাকযোগে অথবা হাতে হাতে প্রেরণের জন্য অনুরোধ জানানো যাচ্ছে।

- ১। আপনার সকল শিক্ষাগত যোগ্যতার সনদপত্র, মার্কশীট/ট্রান্সক্রিপ্ট, আবেদনে উল্লিখিত সর্বশেষ পরীক্ষার ফল ০৩/০২/২০১১ তারিখের মধ্যে প্রকাশের সমর্থনে পরীক্ষা নিয়ন্ত্রক/রেজিস্ট্রার এর কার্যালয় থেকে ইস্যুকৃত সনদপত্র;
২। O' Level এবং 'A' Level পাস হলে দেশীয় সংশ্লিষ্ট শিক্ষাবোর্ড হতে ইস্যুকৃত সমমান সার্টিফিকেট (Equivalence Certificate);
৩। বিদেশী বিশ্ববিদ্যালয় হতে ডিগ্রি প্রাপ্ত হলে দেশী সংশ্লিষ্ট বিশ্ববিদ্যালয়/বিশ্ববিদ্যালয় মঞ্জুরী কমিশন হতে ইস্যুকৃত সমমান সার্টিফিকেট (Equivalence Certificate);
৪। স্থায়ী ঠিকানার সমর্থনে সংশ্লিষ্ট ইউনিয়ন পরিষদের চেয়ারম্যান/সিটি কর্পোরেশন এর ওয়ার্ড কাউন্সিলর/পৌরসভার মেয়র/কাউন্সিলর কর্তৃক প্রদত্ত সার্টিফিকেট;
৫। মুক্তিযোদ্ধার সন্তান হলে পিতা/মাতার মুক্তিযোদ্ধা সার্টিফিকেট এর সত্যায়িত কপি (যা যথাযথভাবে উপযুক্ত কর্তৃপক্ষ কর্তৃক স্বাক্ষরিত ও প্রতীক্ষাক্রমিত হতে হবে);
৬। মুক্তিযোদ্ধা/শহীদ মুক্তিযোদ্ধার পুত্র-কন্যার পুত্র-কন্যা হিসেবে চাকুরী প্রার্থী হলে পিতার পিতা/পিতার মাতা/মাতার পিতা/মাতার মাতা (প্রযোজ্য ক্ষেত্রে) এর মুক্তিযোদ্ধা সার্টিফিকেট, যা যথাযথ উপযুক্ত কর্তৃপক্ষ কর্তৃক স্বাক্ষরিত ও প্রতীক্ষাক্রমিত হতে হবে;
৭। মুক্তিযোদ্ধা/শহীদ মুক্তিযোদ্ধার পুত্র-কন্যার পুত্র-কন্যা হলে আপনি যে মুক্তিযোদ্ধা/শহীদ মুক্তিযোদ্ধার পুত্র-কন্যার পুত্র-কন্যা এই মর্মে ইউনিয়ন পরিষদ চেয়ারম্যান/সিটি কর্পোরেশন এর ওয়ার্ড কাউন্সিলর/পৌরসভার মেয়র/কাউন্সিলর কর্তৃক প্রদত্ত সার্টিফিকেট; এবং
৮। উপজাত সনদ (প্রযোজ্য ক্ষেত্রে)।
উল্লেখ্য, চাকুরীরত প্রার্থীদেরকে তাদের স্ব-স্ব নিয়োগকারী কর্তৃপক্ষের মাধ্যমে উপরোক্ত দলিলাদি প্রেরণ করতে হবে।
ডিপ্লি: ৪৮/২০১১-১৪৯২
তারিখ: ১৩-০৭-২০১১
জিডি-৩৩৬৭

দেওয়ান আবদুছ সুলতান
মহাব্যবস্থাপক

গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার

ভূমি রেকর্ড ও জরিপ অধিদপ্তর
সেটেলমেন্ট প্রেস
২৮, শহীদ তাজ উদ্দীন আহমেদ সরণী
তেজগাঁও, ঢাকা-১২০৮

\*স্মারক নং ডিএলআরএস/সে.প্র./স্টোর/৬১/২০১১/৬৩৮ ১৪ জুলাই ২০১১খ্রি.

সংশোধনী বিজ্ঞপ্তি

ভূমি রেকর্ড ও জরিপ অধিদপ্তরের অধীন সেটেলমেন্ট প্রেসে খতিয়ান মুদ্রণের জন্য বিবিধ মালামাল ক্রয়ের নিমিত্ত আহ্বানকৃত দরপত্র বিজ্ঞপ্তি যার স্মারক নং ডিএলআরএসপি/স্টোর/৬১/২০১১/৬৩৮, তারিখ ১০ জুলাই ২০১১খ্রি. বিগত ১১ জুলাই ২০১১খ্রি. তারিখ "দি ডেইলি স্টার" এবং ১২ জুলাই ২০১১খ্রি. তারিখ "দৈনিক কালের কণ্ঠ" পত্রিকায় প্রকাশিত হয়।

Table with 2 columns: ক্রম, প্রকাশিত তথ্যাদি, সংশোধিত তথ্যাদি. It lists items for procurement like GR-1 Procurement of Legal Size (4.5"x14") White Offset Paper.

মোঃ মনোয়ার হোসেন সরকার
পরিচালক (প্রশাসন)
ভূমি রেকর্ড ও জরিপ অধিদপ্তর
তেজগাঁও, ঢাকা-১২০৮
জিডি-৩১০৪

শিল্পে প্রাকৃতিক গ্যাস গৃহস্থালীতে বিকল্প জ্বালানি
গ্যাস জাতীয় সম্পদ এর অপচয় রোধ করে জাতীয় দায়িত্ব পালন করুন

Gas Fields Development Project of BAPEX
Bangladesh Petroleum Exploration & Production Company Limited (BAPEX)
Shahjal Tower (5th Floor), 80/A-B, Siddeshwari Circular Road, Dhaka-1217, Bangladesh

Invitation for Tender

Table with 2 columns: No, Ministry/Division, Agency, Procuring entity name, Procuring entity district, Invitation Ref. No./Tender No., Invitation for.

KEY INFORMATION

7 Procurement method : Open Tendering Method (International Competitive Bidding), single stage two envelope system.

FUNDING INFORMATION

8 Budget and source of funds : GOB, Under Cash Foreign Exchange.

PARTICULAR INFORMATION

Table with 2 columns: No, Project name, Last selling date of tender, Place of tender selling, Date & time of selling of tender document, Tender closing date & time, Tender opening date & time, Place of tender receiving & opening.

INFORMATION FOR TENDERER

Table with 2 columns: No, Eligibility of tenderer, Brief description of goods, Price of tender document, Procuring entity details, Address of the official inviting tender, Special instruction.

The Security Printing Corporation (Bangladesh) Ltd

Gazipur-1703
Website: www.spcbl.org.bd

Local Tender Notice

Sealed tenders are hereby invited from the competent suppliers/manufacturers/dealers for procurement of the following items as per under noted schedule.

Table with 6 columns: Sl No., Name of the item, Date of selling of tender schedule, Last date and time for dropping of offer, Date & time for opening of tender, Value (non-refundable) of schedule per set.

Earnest money @ 3% (three percent) of the total tendered amount shall have to be submitted in the form of Bank Draft/Pay Order alongwith the tender in favour of "The Security Printing Corporation (Bd) Ltd, Gazipur."

Md. Kalimulla
General Manager
GD-3111

Bangladesh Livestock Research Institute

Savar, Dhaka
No. Na-16/2011/1052
Date: 14-07-11

Expression of Interest (EOI) for Selection of Firm (Supplying Outsourcing Staffs)

Table with 2 columns: No, Ministry/division, Agency, Procuring entity name, Procuring entity code, Procuring entity district, Expression of interest for selection of, EOI Ref. No. and date, Procurement method, Budget & source of fund, EOI submission date and time, EOI submission place, Brief description of duties & responsibilities to be performed, Qualification and experience.

13. Qualification and experience : • The firm/company must have registration from any government authorized body or authority. • Must have permanent office/offices at Dhaka and management set-up for the service wanted.

15. Phasing of services : Outsourcing staff should be fielded annually, but the authority preserves the right to increase or decrease the number.

Table with 5 columns: Ref. No., Phasing of service, Location, Indicative, Indicative completion date.

Dr Khan Shahidul Huque
Director General (C.c)
Phone: 7791670-2, 7792209
Fax No. 7791675

GD-3094

গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার

রোগতত্ত্ব, রোগ নিয়ন্ত্রণ ও গবেষণা ইনস্টিটিউট (আইইডিসিআর)
মহাখালী, ঢাকা-১২১২

তারিখ: ১০/০৭/২০১১ইং

দরপত্র বিজ্ঞপ্তি

"Surveillance and Response to Avian and Pandemic Influenza in Bangladesh" CDC Atlanta, ইউ.এস.এ প্রকল্পের আওতায় রোগতত্ত্ব, রোগ নিয়ন্ত্রণ ও গবেষণা ইনস্টিটিউট (আইইডিসিআর), মহাখালী, ঢাকা-১২১২ অফিসে ২০১১-১২ অর্থ বৎসরে (ক) মেডিকেল এন্ড সার্জিক্যাল যন্ত্রপাতি ও রি-এজেন্ট (খ) অডিও ভিজুয়াল সামগ্রী এবং (গ) কম্পিউটার/ফটোকপিয়ার সামগ্রী এবং (ঘ) অন্যান্য ইলেকট্রনিক/ইলেকট্রিক সামগ্রী সংগ্রহের নিমিত্তে উল্লিখিত খাতের বিপরীতে বরাদ্দ ও ছাড়কৃত অর্ধে মালামাল সংগ্রহের জন্য প্রকৃত ব্যবসায়ী/সরবরাহকারী/আমদানিকারকদের নিকট হইতে সীলমোহরকৃত খামে দরপত্র আহ্বান করা যাইতেছে।

- ১. মন্ত্রণালয়/সংস্থা/বিভাগ : স্বাস্থ্য ও পরিবার কল্যাণ মন্ত্রণালয়।
২. সংস্থা : রোগতত্ত্ব, রোগ নিয়ন্ত্রণ ও গবেষণা ইনস্টিটিউট (আইইডিসিআর), ঢাকা-১২১২।
৩. তহবিলের উৎস : সিডিসি (আটলান্টা), ইউ.এস.এ।
৪. দরপত্র আহ্বানের সূত্র ও তারিখ : নং-আইইডিসিআর/ভাভার/সিডিসি/২০১০-২০১১/৮৭৭৮ তারিখ: ১০/০৭/২০১১ইং।

Table with 5 columns: Group, Item description, Quantity, Unit, Estimated value. It lists items like medical equipment, audio-visual materials, computers, etc.

অধ্যাপক মাহমুদুর রহমান, পিএইচ.ডি
পরিচালক
রোগতত্ত্ব, রোগ নিয়ন্ত্রণ ও গবেষণা ইনস্টিটিউট
(আইইডিসিআর), মহাখালী, ঢাকা-১২১২

জিডি-৩০৩৬